
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 3202/113 

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων, 
Προϊσταμένων Διευθύνσεων και Προϊσταμένων 
Γενικών Διευθύνσεων της Δημόσιας Υπηρεσίας 
Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) για το Α’ και Β’ εξάμηνο 
του έτους 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  

ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

2. Τις ανάγκες της Δ.ΥΠ.Α. για την αντιμετώπιση επο-

χικών, εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών 

για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2025, οι οποίες για 

μεν τους υπαλλήλους της Δ.ΥΠ.Α. εστιάζονται στα εξής:

- Στην υλοποίηση των προγραμμάτων για την επαγ-

γελματική εκπαίδευση και κατάρτιση.

- Στη λειτουργία των Κέντρων προώθησης Απασχό-

λησης (ΚΠΑ2).

Τα ΚΠΑ2, όπως είναι γνωστό, παρέχουν:

α) Συμβουλευτικές υπηρεσίες και εφαρμόζουν με-

θόδους και διαδικασίες εξατομικευμένης παρέμβασης, 

υποστήριξης και πληροφόρησης των αναζητούντων 

εργασία.

β) Υπηρεσίες επαγγελματικού προσανατολισμού.

γ) Εξειδικευμένες συμβουλευτικές υπηρεσίες υποστή-

ριξης σε πρόσωπα ή κοινωνικές ομάδες για τη διασφά-

λιση ίσων ευκαιριών για την απασχόληση.

δ) Υλοποίηση και έλεγχο μεγάλου αριθμού διαφορε-

τικών προγραμμάτων.

- Στην ταχύτερη έκδοση των αποφάσεων για την επι-

δότηση των ανέργων και των υπολοίπων παροχών κοι-

νωνικής ασφάλισης που καταβάλλονται από την Δ.ΥΠ.Α. 

(οικογενειακά επιδόματα, επιδόματα λόγω αφερεγγυότη-

τας του εργοδότη, λειτουργία Βρεφονηπιακών Σταθμών, 

προγράμματα Κοινωνικού Τουρισμού, Κατασκηνωτικά 

προγράμματα που αποτελούσαν αντικείμενα του καταρ-

γηθέντος Οργανισμού Εργατικής Εστίας, Δάνεια και Έκδο-

ση Παραχωρητηρίων που αποτελούσαν αντικείμενα του 

καταργηθέντος Οργανισμού Εργατικής Κατοικίας κ.λ.π.)

- Στην υλοποίηση Δράσεων/Έργων που χρηματοδο-

τούνται από το Ταμείο Ανάκαμψης.

- Για δε τους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και 

Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, εστιάζονται στην 

κάλυψη επειγουσών εποχικών και εκτάκτων αναγκών, 

για τον σχεδιασμό και την εφαρμογή ενεργητικών και 

παθητικών πολιτικών απασχόλησης προς αντιμετώπιση 

της ανεργίας καθώς επίσης και τον σχεδιασμό και την 

υλοποίηση της αναδιάρθρωσης της Δ.ΥΠ.Α. καθώς και 

για τον σχεδιασμό και την υλοποίηση Δράσεων/Έργων 

που χρηματοδοτούνται από το Ταμείο Ανάκαμψης.

3. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

- Την γνώμη των μελών του, αποφασίζει:

Την έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης του 

προσωπικού της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης 

(Δ.ΥΠ.Α.) για την κάλυψη εποχικών, εκτάκτων και επει-

γουσών αναγκών της Δ.ΥΠ.Α. για το Α’ και Β’ εξάμηνο του 

έτους 2025 ως εξής:

Για τους ανωτέρω λόγους επιβάλλεται η υπερωριακή 

απασχόληση σε:

1. Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ

Τρεις χιλιάδες διακόσους ογδόντα (3.280) τακτικούς 

Διοικητικούς και Εκπαιδευτικούς υπαλλήλους, Προϊστα-

μένους των Διευθύνσεων και Προϊσταμένους Γενικών 

Διευθύνσεων, ήτοι 2.950 Διοικητικούς και 330 Εκπαιδευ-

τικούς, στους οποίους περιλαμβάνονται και υπάλληλοι 

που υπηρετούν με απόσπαση στην Δ.ΥΠ.Α. από άλλες 

Υπηρεσίες, καθώς επίσης και σε υπαλλήλους της Δ.ΥΠ.Α. 

που υπηρετούν με απόσπαση στις Υπηρεσίες του Υπουρ-

γείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, στη Γενική 

Γραμματεία Κοινωνικών Ασφαλίσεων και στην Ειδική 

Υπηρεσία Εφαρμογής Συγχρηματοδοτούμενων Ενερ-

γειών από το ΕΚΤ της Γενικής Γραμματείας Διαχείρισης 

Κοινοτικών και άλλων Πόρων.

Αναλυτικά στο σύνολο των ως άνω υπαλλήλων περι-

λαμβάνονται:

Για την κατηγορία ΠΕ υπηρετούν ήδη 1.530 υπάλληλοι 

στην Δ.ΥΠ.Α. και προστίθενται υπό πρόσληψη:

- 39 υπάλληλοι που έχουν εγκριθεί στον προγραμμα-

τισμό προσλήψεων του έτους 2020

- 21 υπάλληλοι που έχουν εγκριθεί στον προγραμμα-

τισμό προσλήψεων του έτους 2021

- 30 υπάλληλοι που έχουν εγκριθεί στον προγραμμα-

τισμό προσλήψεων του έτους 2022

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιανουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 54

389

17.01.2025 19:36:11

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ390 Τεύχος B’ 54/17.01.2025

- 22 υπάλληλοι που έχουν εγκριθεί στον προγραμμα-
τισμό προσλήψεων του έτους 2023

- 32 υπάλληλοι που έχουν εγκριθεί στον προγραμμα-
τισμό προσλήψεων του έτους 2024

- 1 υπάλληλος που έχει εγκριθεί στον προγραμματισμό 
προσλήψεων 15Κ του έτους 2017

- 1 υπάλληλος που έχει εγκριθεί στον προγραμματισμό 
προσλήψεων ΠΥΡΚΑΓΙΕΣ του έτους 2022

- 1 υπάλληλος που έχει εγκριθεί στον προγραμματισμό 
προσλήψεων ΤΕΜΠΗ του έτους 2023

- 4 υπάλληλοι για μετατάξεις Οργανισμού Λιμένος 
Ηγουμενίτσας για 12 μήνες

- 1 υπάλληλος για μετάταξη εκτός κινητικότητας για 
12 μήνες

- 10 υπάλληλοι για μετατάξεις εκτός κινητικότητας για 
10 μήνες

- 7 υπάλληλοι για αποσπάσεις εκτός κινητικότητας για 
12 μήνες

- 10 υπάλληλοι για αποσπάσεις εκτός κινητικότητας 
για 10 μήνες

- 180 υπάλληλοι για μετατάξεις κινητικότητας εισροών 
β’ κύκλου 2024

- 36 εκπαιδευτικοί υπάλληλοι που έχουν εγκριθεί στον 
προγραμματισμό προσλήψεων του έτους 2023

- 34 εκπαιδευτικοί υπάλληλοι που έχουν εγκριθεί στον 
προγραμματισμό προσλήψεων του έτους 2024.

Για την κατηγορία ΤΕ υπηρετούν ήδη 464 υπάλληλοι 
στην Δ.ΥΠ.Α. και προστίθενται υπό πρόσληψη:

- 1 υπάλληλος που έχει εγκριθεί στον προγραμματισμό 
προσλήψεων του έτους 2021

- 10 υπάλληλοι που έχουν εγκριθεί στον προγραμμα-
τισμό προσλήψεων του έτους 2024

- 3 υπάλληλοι που έχουν εγκριθεί στον προγραμματι-
σμό προσλήψεων 15Κ του έτους 2017

- 1 υπάλληλος που έχει εγκριθεί στον προγραμματισμό 
προσλήψεων ΤΕΜΠΗ του έτους 2023

- 2 υπάλληλοι για μετατάξεις Οργανισμού Λιμένος 
Ηγουμενίτσας για 12 μήνες

- 1 υπάλληλος για μετάταξη εκτός κινητικότητας για 
12 μήνες

- 1 υπάλληλος για απόσπαση εκτός κινητικότητας για 
12 μήνες

- 5 υπάλληλοι για αποσπάσεις εκτός κινητικότητας για 
10 μήνες

- 83 υπάλληλοι για μετατάξεις κινητικότητας εισροών 
β’ κύκλου 2024

- 2 εκπαιδευτικοί υπάλληλοι που έχουν εγκριθεί στον 
προγραμματισμό προσλήψεων του έτους 2023

- 1 εκπαιδευτικός υπάλληλος που έχει εγκριθεί στον 
προγραμματισμό προσλήψεων του έτους 2024.

Για την κατηγορία ΔΕ υπηρετούν ήδη 528 υπάλληλοι 
στην Δ.ΥΠ.Α. και προστίθενται υπό πρόσληψη:

- 5 υπάλληλοι που έχουν εγκριθεί στον προγραμματι-
σμό προσλήψεων του έτους 2021

- 24 υπάλληλοι που έχουν εγκριθεί στον προγραμμα-
τισμό προσλήψεων του έτους 2024

- 1 υπάλληλος που έχει εγκριθεί στον προγραμματισμό 
προσλήψεων ΠΥΡΚΑΓΙΕΣ του έτους 2022

- 14 υπάλληλοι που έχουν εγκριθεί στον προγραμματι-
σμό προσλήψεων ΤΕΜΠΗ του έτους 2023 και 2024

- 2 υπάλληλοι για μετατάξεις Οργανισμού Λιμένος 
Ηγουμενίτσας για 12 μήνες

- 1 υπάλληλος για μετάταξη εκτός κινητικότητας για 
12 μήνες

- 2 υπάλληλοι για αποσπάσεις εκτός κινητικότητας για 
12 μήνες

- 6 υπάλληλοι για αποσπάσεις εκτός κινητικότητας για 
10 μήνες

- 94 υπάλληλοι για μετατάξεις κινητικότητας εισροών 
β’ κύκλου 2024.

Για την κατηγορία ΥΕ υπηρετούν ήδη 68 υπάλληλοι 
στην Δ.ΥΠ.Α. και προστίθενται υπό πρόσληψη:

- 2 υπάλληλοι για μετατάξεις κινητικότητας εισροών 
β’ κύκλου 2024

Η υπερωριακή απασχόληση αφορά σε 222.880 ώρες 
για τους υπαλλήλους της κατηγορίας ΠΕ, σε 65.180 ώρες 
για τους υπαλλήλους της κατηγορίας ΤΕ, 77.240 ώρες για 
τους υπαλλήλους της κατηγορίας ΔΕ, 8.320 ώρες για τους 
υπαλλήλους της κατηγορίας ΥΕ και συνολικά ανέρχεται 
σε 373.620 ώρες για το Α’εξάμηνο του 2025 και αναλύ-
εται ως κατωτέρω:

Α’ Εξάμηνο έτους 2025

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΩΡΕΣ
ΣΥΝΟΛΟ 
ΩΡΩΝ

ΠΕ 1.689 Χ 120 202.680

200 Χ 80 16.000

70 Χ 60 4.200

ΣΥΝΟΛΟ Α’ 1.959 222.880

ΤΕ 483 Χ 120 57.960

88 Χ 80 7.040

3 Χ 60 180

ΣΥΝΟΛΟ Β’ 574 65.180

ΔΕ 577 Χ 120 69.240

100 X 80 8.000

ΣΥΝΟΛΟ Γ’ 677 77.240

ΥΕ 68 Χ 120 8.160

2 Χ 80 160

ΣΥΝΟΛΟ Δ’ 70 8.320

ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
(Α’+Β’+Γ’+Δ’)

3.280 373.620

2. Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ
Σε τρεις χιλιάδες τριακόσιους πενήντα (3.350) τακτικούς 

Διοικητικούς και Εκπαιδευτικούς υπαλλήλους Προϊσταμέ-
νους των Διευθύνσεων και Προϊσταμένους Γενικών Διευ-
θύνσεων, ήτοι 3.020 Διοικητικούς και 330 Εκπαιδευτικούς, 
στους οποίους περιλαμβάνονται και υπάλληλοι που υπηρε-
τούν με απόσπαση στην Δ.ΥΠ.Α. από άλλες Υπηρεσίες, κα-
θώς επίσης και σε υπαλλήλους της Δ.ΥΠ.Α. που υπηρετούν 
με απόσπαση στις Υπηρεσίες του Υπουργείου Εργασίας 
και Κοινωνικής Ασφάλισης, στη Γενική Γραμματεία Κοινω-
νικών Ασφαλίσεων και στην Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 391Τεύχος B’ 54/17.01.2025

Συγχρηματοδοτούμενων Ενεργειών από το ΕΚΤ της Γενικής 

Γραμματείας Διαχείρισης Κοινοτικών και άλλων Πόρων.

Αναλυτικά στο σύνολο των ως άνω υπαλλήλων περι-

λαμβάνονται:

Για την κατηγορία ΠΕ υπηρετούν 1.959 υπάλληλοι στην 

Δ.ΥΠ.Α. και προστίθενται υπό πρόσληψη:

- 58 υπάλληλοι για μετατάξεις κινητικότητας εισροών 

α’ κύκλου έτους 2025.

Για την κατηγορία ΤΕ υπηρετούν 574 υπάλληλοι στην 

Δ.ΥΠ.Α. και προστίθενται υπό πρόσληψη:

- 5 υπάλληλοι για μετατάξεις κινητικότητας εισροών 

α’ κύκλου έτους 2025

Για την κατηγορία ΔΕ υπηρετούν 677 υπάλληλοι στην 

Δ.ΥΠ.Α. και προστίθενται υπό πρόσληψη:

- 5 υπάλληλοι για μετατάξεις κινητικότητας εισροών 

α’ κύκλου έτους 2025

Για την κατηγορία ΥΕ υπηρετούν 70 υπάλληλοι στην 

Δ.ΥΠ.Α και προστίθενται υπό πρόσληψη:

- 2 υπάλληλοι για μετατάξεις κινητικότητας εισροών 

α’ κύκλου έτους 2025.

Η υπερωριακή απασχόληση αφορά σε 242.040 ώρες 

για τους υπαλλήλους της κατηγορίας ΠΕ, σε 69.480 ώρες 

για τους υπαλλήλους της κατηγορίας ΤΕ, 81.840 ώρες για 

τους υπαλλήλους της κατηγορίας ΔΕ, 8.640 ώρες για τους 

υπαλλήλους της κατηγορίας ΥΕ και συνολικά ανέρχεται 

σε 402.000 ώρες για το Β’εξάμηνο του 2025 και αναλύ-

εται ως κατωτέρω:

Β’ Εξάμηνο έτους 2025

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΩΡΕΣ
ΣΥΝΟΛΟ 
ΩΡΩΝ

ΠΕ 2.017 Χ 120 242.040

ΣΥΝΟΛΟ Α’ 2.017 242.040

ΤΕ 579 Χ 120 69.480

ΣΥΝΟΛΟ Β’ 579 69.480

ΔΕ 682 Χ 120 81.840

ΣΥΝΟΛΟ Γ’ 682 81.840

ΥΕ 72 Χ 120 8.640

ΣΥΝΟΛΟ Δ’ 72 8.640

ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
(Α’+Β’+Γ’+Δ’)

3.350 402.000

3. Σε πεντακόσιους τριάντα τέσσερις (534) υπαλλήλους 

με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου και ορι-

σμένου χρόνου διαφόρων ειδικοτήτων, στους οποίους 

περιλαμβάνονται:

- Στο σύνολο των υπηρετούντων στην Δ.ΥΠ.Α. περιλαμ-

βάνονται 423 υπάλληλοι με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 9 υπάλληλοι με σχέση εργα-

σίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, ως βοηθητικό 

προσωπικό στο γραφείο του Διοικητή και των Υποδιοικη-

τών της Δ.ΥΠ.Α., 34 υπάλληλοι πρώην ασκούμενοι STAGE, 

οι οποίοι υπηρετούν στην Δ.ΥΠ.Α. κατόπιν αναγνώρισης 
της σύμβασής τους ως αορίστου χρόνου με δικαστικές 
αποφάσεις, που έχουν κηρυχθεί προσωρινά εκτελεστές, 
34 Εκπαιδευτικοί σε εφαρμογή δικαστικής απόφασης, 33 
Εκπαιδευτικοί με σχέση εργασίας αορίστου χρόνου και 1 
Ιατρός ΠΕ επί θητεία και προστίθενται:

- Αναλυτικά:
Για την κατηγορία ΠΕ υπηρετούν ήδη 171 υπάλληλοι 

στην Δ.ΥΠ.Α.
- Για την κατηγορία ΤΕ υπηρετούν ήδη 57 υπάλληλοι 

στην Δ.ΥΠ.Α.
- Για την κατηγορία ΔΕ υπηρετούν ήδη 303 υπάλληλοι 

στην Δ.ΥΠ.Α.
- Για την κατηγορία ΥΕ υπηρετούν ήδη 3 υπάλληλοι 

στην Δ.ΥΠ.Α.
Η υπερωριακή απασχόληση μέχρι 120 ώρες για κάθε 

υπάλληλο και για σύνολο υπαλλήλων 534 ανέρχεται σε 
64.080 ώρες για κάθε εξάμηνο και σε σύνολο 128.160 
ώρες για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2025. Η υπερω-
ριακή απασχόληση αναλύεται ως κατωτέρω:

Α’ και Β’ Εξάμηνο έτους 2025

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΩΡΕΣ
ΣΥΝΟΛΟ 
ΩΡΩΝ

ΠΕ 171 Χ 240 41.040

ΤΕ 57 Χ 240 13.680

ΔΕ 303 Χ 240 72.720

ΥΕ 3 Χ 240 720

ΣΥΝΟΛΟ 534 128.160

Για την κάλυψη της σχετικής δαπάνης, που αντιστοιχεί 
σε σύνολο ωρών 903.780 για όλο το έτος έχει υπολο-
γιστεί στον υπό έγκριση προϋπολογισμό της Δ.ΥΠ.Α. 
έτους 2025 πίστωση 4.590.987,04 € στον ΚΑΕ 0261.00 
και 25.240,68 € στον ΚΑΕ 0263.00.

Η κατανομή των ωρών και ο αριθμός των υπαλλήλων που 
θα απασχοληθούν υπερωριακά κατά Υπηρεσία, θα γίνει 
με απόφαση του Υποδιοικητή της Δημόσιας Υπηρεσίας 
Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) σύμφωνα με το Φ.Ε.Κ. Β’ 6395/2023.

Η διαδικασία καταβολής αποζημίωσης για τις πραγ-
ματοποιηθείσες ώρες υπερωριακής απασχόλησης θα 
είναι σύμφωνα με την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 (Β’ 17) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

Η δαπάνη θα βαρύνει τους ΚΑΕ 0261.00 ποσού 
4.590.987,04 € και ΚΑΕ 0263.00 ποσού 25.240,68 € του 
προϋπολογισμού της Δ.ΥΠ.Α. έτους 2025 για την ως άνω 
υπερωριακή απασχόληση.

Η ανωτέρω απόφαση θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και θα έχει ισχύ από τη δημοσίευσή της 
λαμβάνοντας υπόψη και τις επισυναπτόμενες καταστάσεις.

Η ανωτέρω απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 31/12/2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Ιανουαρίου 2025

Ο Διοικητής

ΣΠΥΡΟΣ ΠΡΩΤΟΨΑΛΤΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ392 Τεύχος B’ 54/17.01.2025

*02000541701250004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


